
 1

Zápis z 33. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 25. 3. 2010 
doba konání: 15:00 - 16:00 hod. na MV v budově Centrotexu 

 
 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
Mgr. Michal Novák, člen NKS za MV 
Ing. Karel Staněk, člen NKS za MPO 
Ing. Jana Konopiská, alternát NKS za ÚOHS 
Ing. Zdeněk Musil, CSc., alternát NKS za MŽP 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 

 
Omluveni: 

Ing. Jaroslav Chýlek, MBA., 1. místopředseda NKS za MV 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
Mgr. Luděk Schneider, alternát za MK 
Ing. Jiří Duchač, alternát za ČTÚ 

 
Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 

Ing. Vladimír Hejkal, alternát člena MV 
 

Organizační výbor NKS: 
Denisa Hrabáková, vedoucí OV NKS 

 
 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle programu byly projednány tyto body: 
 
 
1. Zahájení a aktuální informace  
 

� Předseda přivítal přítomné. 
� Informoval o aktuálním dění informační kampaně NKS a přechodu na digitální 

vysílání v územní oblasti Sušice. V případě ASO Sušice, kde pokračuje zemské 
analogové televizní vysílání TV NOVA, probíhá příslušné správní řízení a další 
kroky jsou dány v rámci kompetencí kompetentních regulačních orgánů. 
Členové NKS budou průběžně informování o dalším postupu.  

� Dne 31. března bude oficiálně formou tiskové konference zahájena podrobná 
část komplexní informační kampaně, regionálně zaměřená na územní oblast 
České Budějovice, kde je ASO plánováno podle TPP na 30. června 2010. 

� V souladu s odsouhlaseným plánem byly provedeny prakticky všechny veřejné 
soutěže. Dne 7. dubna končí lhůta pro podání nabídek na nadlimitní zakázku 
na média pro rok 2010. Zbývající dílčí soutěže na dílčí projekty budou 
dokončeny v nejbližších dnech (např. mobilní SMS marketing). 



 2

� Proběhlé akce s účastí zástupců NKS: Ve dnech 8. – 10. 3. 2010 konference 
DVB World v Lisabonu. 

� Plánované akce: Seminář ke spuštění digitálního vysílání v Pardubicích 
(březen), 12. - 13. dubna 2010 - ISSS 2010 v Hradci Králové, Seminář ČTÚ 
k digitální dividendě (6. a 7. dubna 2010), konference ČAEK, Digitální milníky 
Praha ad. 

 
 
2. Vypnutí analogového vysílání v Sušici. 

Proběhla druhá vlna regionálního průzkumu v dané územní oblasti v době po 
vypnutí zemského analogového televizního vysílání. Mezi obyvateli nebyly 
v souvislosti s ukončením zemského analogového televizního vysílání indikovány 
žádné zásadní problémy. Pouze 1% dotázaných v průzkumech uvedlo, že nebyli 
zcela dostatečně informováni. Průběžně ve spolupráci s komunikačními projekty 
informační kampaně a dalšími účastníky, provozovateli a operátory, byl prováděn 
monitoring situace po vypnutí – nebyly zjištěny žádné závažné potíže. 

 
 
3. Kampaň v Českých Budějovicích 

Pobíhá příprava mediální kampaně v Českých Budějovicích. Ve středu 31. března 
od 13,00 hodin se uskuteční společná tisková konference k zahájení regionální 
fáze intenzivní části kampaně v Českých Budějovicích. Postupně budou spouštěny 
všechny prvky komplexní kampaně, určené pro daný region, včetně projektu 
podpory osob se zdravotním postižením. Provedené soutěže na dodávky  přinesli 
určité finanční úspory proti plánovanému rozpočtu. Vytvořené rezervy budou 
připraveny k případnému doplnění potřebných informačních nástrojů podle 
aktuálního vývoje. V průběhu roku bude ve spolupráci s ČT provedeno aktuální 
vyhodnocení plnění letošního rozpočtu, zejména ze strany příjmů. 
 

 
4. NKS – účast a participace na konferencích a seminářích 

NKS obdržela od AČRA  nabídku na finanční partnerství na konferenci DigiMédia 
2010, která proběhne v červnu na České televizi. Pořadatel (AČRA) požádal NKS 
o sponzorství konference ve výši 100.000 Kč formou reklamní smlouvy. K návrhu 
proběhla širší diskuze. Při diskuzi došlo k usnesení NKS: 
 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice  
a) odkládá rozhodnutí o uvolnění finančních prostředků pro tuto akci do 
doby, než budou zpracována a přijata systémová pravidla pro účast NKS na 
financování odborných akcí. 
b) NKS ukládá předsedovi vypracovat základní projekt prezentace NKS 
na odborných akcích s návrhem pravidel a struktury čerpání prostředků 
z příslušné položky schváleného rozpočtu.  

 
 
 
 



 3

5. Mimořádná zpráva do vlády – pro informaci: „Čerpání rozpočtu účtu 
České televize pro použití výnosu z reklam v roce 2009“ 
Předseda NKS předložil aktualizovaný a upravený materiál, původně předložený 
ČT. Materiál pro vládu byl doplněn o úpravy, včetně zapracování připomínek 
Ministerstva kultury a rozeslán všem členům NKS. K materiálu proběhla diskuze 
s dílčími připomínkami, které budou do finální podoby dokumentu akceptovány 
a zapracovány. 
  
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje návrh materiálu „Čerpání rozpočtu účtu České televize pro 
použití výnosu z reklam v roce 2009“, který bude předložen vládě pro 
informaci. 

 
Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS - 8 
PRO   –   8 
PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 
 

 
6. Různé 

� Zástupce MK JUDr. Fučík informoval přítomné o aktuálním stavu 
mediální legislativy - návrh zákona o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání (v rámci gesce MK), byl po schválení v PSP vrácen 
zpět Senátem k dalšímu projednání.  

� Zástupce MPO místopředseda NKS Ing. Jan Duben informoval 
o aktuálním stavu projednávání novely zákona o elektronických 
komunikacích („ZEK“), která po schválení v PSP byla předána Senátu 
k projednání. Návrh bude projednán standardně ve výborech v průběhu 
dubna. 

 
 

 
Přílohy: 

• Mimořádný materiál do vlády: „Čerpání rozpočtu účtu České televize pro 
použití výnosu z reklam v roce 2009“ 

 
 
Další jednání NKS bude svoláno dle aktuálního vývoje. 

 
 

 
 
Zapsala: Denisa Hrabáková                                Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
             vedoucí OV NKS            předseda NKS  


